2024年 5月 9日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 K A D O K A W A

代 表 者 名 取締役 代表執行役社長 CEO  夏 野  剛

         （コード番号：９４６８ 東証プライム）

問 合 せ 先  IR・広報室長  大 上 智 之

 （TEL．０３-５２１６-８２１２）

2024年 3月期通期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024年 2月 8日に公表しました 2024年 3月期（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）連結業

績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異

２．差異発生の理由

2024 年 3 月期の連結業績において、利益項目が直近の通期連結業績予想値を上回りました。これは、主に電

子書籍事業における国内他社ストア向け販売の売上認識タイミングの変更やゲーム事業における新作の想定

を超えるヒットがあったことに加え、円安進行による為替差益を営業外収益として計上したこと、政策保有株

式の一部売却による投資有価証券売却益を特別利益として計上したこと等によるものです。

以  上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円  百万円 百万円  百万円  円 銭

前回発表予想(Ａ) 252,400  15,800 15,800 7,400 55.10

実績値(Ｂ) 258,109 18,454 20,236 11,384  83.42

増減額(Ｂ)－(Ａ) 5,709 2,654 4,436 3,984

増減率(％) 2.3 16.8 28.1 53.8

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
255,429 25,931 26,669 12,679 90.91